
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 축산과 ~ 축산과

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

축산과 3,829,783 4,062,296 △232,513

국            405,021

광             25,000

기            464,243

도            199,244

시          2,736,275

축산 경쟁력 강화 3,761,966 3,999,437 △237,471

국            405,021

광             25,000

기            464,243

도            199,244

시          2,668,458

치악산한우 브랜드 육성사업 897,780 642,550 255,230

치악산한우 생산장려금 지원 90,000 40,000 50,000

402 민간자본이전 90,000 40,000 50,000

02 민간대행사업비 90,000 40,000 50,000

  ○ 송아지 다산 장려금 지원                60,000

  ○ 고급육 출하장려금 지급                30,000

  200,000원*300두

  150,000원*200두

치악산한우 사육기반 강화 294,700 235,550 59,150

202 여비 4,000 3,600 400

01 국내여비 4,000 3,600 400

  ○ 치악산 한우 브랜드 육성사업 추진
                4,000      20,000원*200회

206 재료비 49,000 39,000 10,000

01 재료비 49,000 39,000 10,000

  ○ 소 아까바네(기형 송아지병) 주사약 공급
               25,000

  ○ 송아지 유행성 설사약품 구입
               24,000

      5,000원*5,000두

      12,000원*2,000두

307 민간이전 56,700 56,700 0

08 이차보전금 56,700 56,700 0

  ○ 치악산 한우 입식 지원
               56,700      2,100,000,000원*0.027

402 민간자본이전 185,000 136,250 48,750

01 민간자본보조 185,000 136,250 48,750

  ○ 비 가림 축사 설치
              150,000

  ○ 소 보정기(고정틀) 설치
               35,000

      30,000,000원*10개소*50/100

      70,000원*1,000개*50/100

치악산한우 능력개량 280,000 197,000 83,000

301 일반보상금 125,000 97,000 28,000

12 기타보상금 125,000 97,000 28,000



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 축산물 품질고급화(거세) 생산 지원
              105,000

  ○ 소 자가 수정농가 정액 공급
               20,000

      70,000원*1,500두

      10,000원*4,000두*50/100

402 민간자본이전 155,000 100,000 55,000

01 민간자본보조 20,000 100,000 △80,000

  ○ 가축개량등록                20,000  10,000원*4,000두*50/100

02 민간대행사업비 135,000 0 135,000

  ○ 생균제 공급(축협협력)
               75,000

  ○ 한우유전능력 개량(인공수정) 사업
               60,000

      15,000원*10,000kg*50/100

      15,000원*4,000두

치악산한우 브랜드 홍보 및 참여농가 기술교육 233,080 170,000 63,080

201 일반운영비 43,080 40,000 3,080

01 사무관리비 43,080 40,000 3,080

  ○1 일반수용비                40,000

    ▷ 치악산 한우 브랜드 육성 홍보(행사협찬,
      일반광고 등)                40,000

  ○3 운영수당                 3,080

    ▷ 치악산 한우 명품화 추진위원회 수당
                3,080

        40,000,000원*1식

        70,000원*11인*4회

301 일반보상금 10,000 10,000 0

10 행사실비보상금 10,000 10,000 0

  ○ 브랜드 참여농가 기술교육                10,000  2,500,000원*4회

308 자치단체등이전 150,000 0 150,000

06 교육기관에대한보조금 150,000 0 150,000

  ○ 치악산 한우 학교 급식 지원
              150,000      5,000원*30,000kg

402 민간자본이전 30,000 20,000 10,000

02 민간대행사업비 30,000 20,000 10,000

  ○ 치악산 한우 브랜드 전 참여(축협협력)
               30,000      60,000,000원*1회*50/100

축산농가 경영안정 1,307,437 1,976,713 △669,276

국              6,570

광             25,000

기            435,923

도             94,685

시            745,259

축산농가 사육기반 구축 174,000 153,600 20,400

202 여비 4,000 3,600 400

01 국내여비 4,000 3,600 400

  ○ 축산농가 경영안정 및 사육기반 지도
                4,000      20,000원*200회



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 170,000 150,000 20,000

01 민간자본보조 170,000 150,000 20,000

  ○ 친 환경 치악산 벌꿀 명품화(화분,소초광,벌
    통,포장재)                50,000

  ○ 토종벌 종봉구입 지원
               50,000

  ○ 치악산 헬시(health) 우유(시설현대화, 수분
    조절제 등)                50,000

  ○ 청정고품질 계육생산(사료첨가제,생균제)
               20,000

      100,000,000원*1식*50/100

      100,000원*1,000군*50/100

      100,000,000원*1식*50/100

      20,000,000원*1식

낙농헬퍼 지원사업 42,336 42,336 0

301 일반보상금 42,336 42,336 0

01 사회보장적수혜금 42,336 42,336 0

  ○ 낙농 도우미 지원                42,336  67,200,000원*1식*63/100

강원축산한마당잔치 행사참석 10,400 11,300 △900

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○1 일반수용비                 3,000

    ▷ 강원축산 한마당 잔치 홍보 전시용품 구입
      (100여종) 및 제작                 3,000        3,000,000원*1식

301 일반보상금 7,400 8,300 △900

10 행사실비보상금 7,400 8,300 △900

  ○ 참여농가 및 도시 소비자 수송 임차료
                3,000

  ○ 참여 농가 여비                 2,000

  ○ 출품축 및 홍보물 수송비                 1,000

  ○ 강원축산 한마당 잔치 초청 소비자 급식비
                1,400

      500,000원*6대

  100,000원*20인

  500,000원*2회

      7,000원*200인

축산분야 축산인 교육참석 보상 3,600 2,000 1,600

301 일반보상금 3,600 2,000 1,600

10 행사실비보상금 3,600 2,000 1,600

  ○ 낙농가 기술교육                 3,600  30,000원*40인*3회

학교우유급식 363,647 292,073 71,574

기            247,401

도             21,206

시             95,040

301 일반보상금 363,647 292,073 71,574

기            247,401

도             21,206

시             95,040

12 기타보상금 363,647 292,073 71,574

  ○학교우유급식               363,647  363,647,000원*1식

기            247,401



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             21,206

시             95,040

송아지생산안정사업 18,000 20,600 △2,600

도              3,600

시             14,400

301 일반보상금 18,000 20,600 △2,600

도              3,600

시             14,400

12 기타보상금 18,000 20,600 △2,600

  ○송아지생산안정사업                18,000  18,000,000원*1식

도              3,600

시             14,400

한우유전능력개량 23,350 23,100 250

도              7,005

시             16,345

301 일반보상금 23,350 23,100 250

도              7,005

시             16,345

12 기타보상금 23,350 23,100 250

  ○강원한우우량혈통개량                23,350  23,350,000원*1식

도              7,005

시             16,345

고품질규격돈생산사업 72,500 72,500 0

402 민간자본이전 72,500 72,500 0

01 민간자본보조 72,500 72,500 0

  ○ 모돈갱신사업                50,000

  ○ 돼지 자가 수정농가 정액공급
               22,500

  400,000원*250두*50/100

      15,000원*3,000두*50/100

꿀벌사육농가시설현대화 25,508 30,124 △4,616

도              7,604

시             17,904

402 민간자본이전 25,508 30,124 △4,616

도              7,604

시             17,904

01 민간자본보조 25,508 30,124 △4,616

  ○꿀벌사육농가 경영안정지원
               25,508      25,508,000원*1식

도              7,604

시             17,904

청정고품질1등급우유생산 8,000 13,000 △5,000

도              2,400

시              5,600

301 일반보상금 8,000 13,000 △5,000

도              2,400

시              5,600



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 8,000 13,000 △5,000

  ○청정고품질 1등급 우유생산                 8,000  8,000,000원*1식

도              2,400

시              5,600

향토어종방류 23,000 20,000 3,000

도              6,900

시             16,100

207 연구개발비 23,000 20,000 3,000

도              6,900

시             16,100

03 시험연구비 23,000 20,000 3,000

  ○향토어종 치어방류                23,000  23,000,000원*1식

도              6,900

시             16,100

어업용면세유인상차액분지원 5,700 8,700 △3,000

도              1,710

시              3,990

301 일반보상금 5,700 8,700 △3,000

도              1,710

시              3,990

12 기타보상금 5,700 8,700 △3,000

  ○어업용 면세유 지원                 5,700  5,700,000원*1식

도              1,710

시              3,990

불법어로단속 지원 8,000 5,000 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

  ○3 시설장비유지비                 3,000

    ▷ 선박(단속선) 유지비                 3,000  3,000,000원*1대

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ○ 내수면 불법 어업 단속                 5,000  5,000,000원*1식

내수면소득기반구축 113,080 6,190 106,890

국              6,570

기             70,000

도             11,960

시             24,550

201 일반운영비 720 0 720

도                144

시                576

01 사무관리비 720 0 720

  ○1 일반수용비                   720

    ▷해양수산 전문지 보급 지원                   720  720,000원*1식

도                144



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                576

307 민간이전 2,990 2,590 400

도                897

시              2,093

08 이차보전금 2,990 2,590 400

  ○어업인 영어자금 이차보전                 2,990  2,990,000원*1식

도                897

시              2,093

402 민간자본이전 109,370 0 109,370

국              6,570

기             70,000

도             10,919

시             21,881

01 민간자본보조 69,370 0 69,370

  ○고효율어선 유류 절감장비 지원
                1,140      1,140,000원*1식

국                570

도                114

시                456

  ○양식장 HACCP 컨설팅 지원                 8,400  8,400,000원*1식

국              6,000

시              2,400

  ○낚시터 환경개선(이동식 친환경 화장실 지원)
               30,000      30,000,000원*1식

기             30,000

  ○내수면 냉동저장고                16,000  16,000,000원*1식

도              6,000

시             10,000

  ○어망어구 고압세척기 및 보관시설
                8,830      8,830,000원*1식

도              3,305

시              5,525

  ○내수면 불법어로 단속장비                 5,000  5,000,000원*1식

도              1,500

시              3,500

02 민간대행사업비 40,000 0 40,000

  ○내수면 환경개선(환경정화)
               40,000      40,000,000원*1식

기             40,000

축산농가 경영안정 지원 130,000 100,000 30,000

402 민간자본이전 130,000 100,000 30,000

01 민간자본보조 130,000 100,000 30,000

  ○산란농가 난좌 구입비 지원
              130,000      130,000,000원*1식

조사료 경영체 사일리지 제조 215,255 464,850 △249,595

기            118,522

도             19,347



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             77,386

402 민간자본이전 215,255 464,850 △249,595

기            118,522

도             19,347

시             77,386

01 민간자본보조 168,119 464,850 △296,731

  ○조사료생산기반확충(사일리지 제조비 지원)
               93,119      93,119,000원*1식

기             41,386

도             10,347

시             41,386

  ○조사료생산기반확충(경영체 기계장비 지원)
               75,000      75,000,000원*1식

기             30,000

도              9,000

시             36,000

02 민간대행사업비 47,136 0 47,136

  ○조사료생산기반확충(종자지원)
               29,136      29,136,000원*1식

기             29,136

  ○조사료생산기반확충(볏짚처리비닐지원)
               18,000      18,000,000원*1식

기             18,000

농가 특별 사료구매자금 이자 지원 18,061 56,775 △38,714

도              5,423

시             12,638

301 일반보상금 18,061 56,775 △38,714

도              5,423

시             12,638

12 기타보상금 18,061 56,775 △38,714

  ○농가특별사료구매자금지원                18,061  18,061,000원*1식

도              5,423

시             12,638

강원청정 돼지 명품 브랜드 18,000 0 18,000

도              5,400

시             12,600

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

도              5,400

시             12,600

01 민간자본보조 18,000 0 18,000

  ○강원청정돼지명품브랜드                18,000  18,000,000원*1식

도              5,400

시             12,600

수산종묘 매입 방류 35,000 38,495 △3,495

광             25,000

도              2,130

시              7,870



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 35,000 38,495 △3,495

광             25,000

도              2,130

시              7,870

03 시험연구비 35,000 38,495 △3,495

  ○수산종묘매입방류사업                35,000  35,000,000원*1식

광             25,000

도              2,130

시              7,870

축산환경개선 517,500 319,200 198,300

국            152,500

도             30,750

시            334,250

축산분뇨처리시설 258,000 153,200 104,800

국            130,500

도             25,500

시            102,000

402 민간자본이전 258,000 153,200 104,800

국            130,500

도             25,500

시            102,000

01 민간자본보조 258,000 153,200 104,800

  ○가축분뇨처리시설지원               258,000  258,000,000원*1식

국            130,500

도             25,500

시            102,000

새기술보급사업(축산) 40,000 0 40,000

국             20,000

시             20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국             20,000

시             20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ○신기술보급사업(가축질병 예방 생력화시범)
               40,000      40,000,000원*1식

국             20,000

시             20,000

가축분뇨액비활성화사업 17,500 20,000 △2,500

도              5,250

시             12,250

301 일반보상금 17,500 20,000 △2,500

도              5,250

시             12,250

12 기타보상금 17,500 20,000 △2,500

  ○가축분뇨액비활성화                17,500  17,500,000원*1식

도              5,250

시             12,250



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

자연순환농업활성화 2,000 0 2,000

국              2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

국              2,000

02 민간경상보조 2,000 0 2,000

  ○퇴액비 시범포 운영                 2,000  2,000,000원*1식

국              2,000

친환경 축산 지원 200,000 66,000 134,000

402 민간자본이전 200,000 66,000 134,000

01 민간자본보조 200,000 66,000 134,000

  ○ 친환경축사시설 개선
               75,000

  ○ 자연순환농업활성화(수분조절제)
               50,000

  ○ 퇴, 액비살포기 공급
               75,000

      50,000,000원*3개소*50/100

      200,000원*500톤*50/100

      15,000,000원*10대*50/100

차단방역관리 강화 856,109 887,224 △31,115

국            245,951

기              3,000

도             65,745

시            541,413

차단방역체계강화 124,953 270,226 △145,273

201 일반운영비 19,200 38,940 △19,740

01 사무관리비 8,100 10,100 △2,000

  ○1 일반수용비                 4,900

    ▷ 가축방역 소모품 및 비품
                1,000

    ▷ 홍보물 제작                 3,900

  ○3 운영수당                   200

    ▷ 가축전염병 예방 교육 강사수당
                  200

  ○6 임차료                 3,000

    ▷ 살처분 매몰장비(임차료)
                3,000

        100,000원*10개소

  300,000원*13종

        100,000원*1인*2시간

        3,000,000원*1식

02 공공운영비 11,100 28,840 △17,740

  ○1 공공요금 및 제세                 1,500

    ▷ 자동차 보험료                 1,000

    ▷ 환경개선 부담금                   300

    ▷ 자동차 검사료                   200

  ○3 시설장비 유지비                 4,000

    ▷ 동력 분무기 및 차량 소독기 유지비
                4,000

  ○4 차량선박비                 5,600

    ▷ 차량비                 5,600

  500,000원*2대

  150,000원*2대

  100,000원*2대

        200,000원*20대

  2,800,000원*2대



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 41,000 30,400 10,600

01 재료비 41,000 30,400 10,600

  ○ 구제역 공동 방제단 및 방역사 운영 재료
                3,000

  ○ 소독약품 공급                18,000

  ○ 살처분 가축 매몰 재료비                 1,000

  ○ 소 브루셀라 일제 채혈 재료비
                1,000

  ○ 방역 차량 및 방역 소독기 연료비
               18,000

      3,000,000원*1식

  15,000원*1,500호*0.4kg*2회

  200,000원*5회

      1,000,000원*1식

      1,800원*500ℓ*20일

301 일반보상금 25,950 23,870 2,080

12 기타보상금 25,950 23,870 2,080

  ○ 공동방제단 수당                22,400

  ○ 가축 살처분 현지 참석자 식대
                1,050

  ○ 살처분 공수의 동원수당                 1,000

  ○ 가축 질병 예방 교육 및 방역 협의회 식비
                1,500

  800원*1,400호*20회

      7,000원*10인*15회

  20,000원*50두

      10,000원*150인*1회

302 이주및재해보상금 14,000 14,000 0

02 민간인재해보상금 14,000 14,000 0

  ○ 군인, 경찰 급식비 보상
               14,000      7,000원*100인*20일

307 민간이전 14,803 143,016 △128,213

05 민간위탁금 14,803 143,016 △128,213

  ○ 가축방역 통제소 근무자 용역비
               13,803

  ○ 살처분 랜더링(고온 고압 처리 후 비료 재활
    용)                 1,000

      42,600원*108인*3일

      400,000원*2.5회

402 민간자본이전 10,000 20,000 △10,000

01 민간자본보조 10,000 20,000 △10,000

  ○ 농장출입(차단방역) 소독시설 지원
               10,000      4,000,000원*5개소*50/100

가축방역재료 및 공수의 수당 30,190 29,750 440

206 재료비 4,000 3,600 400

01 재료비 4,000 3,600 400

  ○ 예방접종용 주사기 구입                 4,000  100원*40,000개

301 일반보상금 24,440 24,400 40

10 행사실비보상금 440 400 40

  ○ 공수의 여비                   440  55,000원*4인*2회

12 기타보상금 24,000 24,000 0

  ○ 공수의 수당                24,000  500,000원*4인*12월

307 민간이전 1,750 1,750 0



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

06 보험금 1,750 1,750 0

  ○ 공수의 및 공중방역수의사 보험료
                1,750      350,000원*5인*1회

소모성질병 예방관리 101,762 93,332 8,430

202 여비 4,000 3,600 400

01 국내여비 4,000 3,600 400

  ○ 국내여비                 4,000  20,000원*200회

206 재료비 88,000 80,000 8,000

01 재료비 88,000 80,000 8,000

  ○ 약품구입(소 내, 외부 기생충)
               13,500

  ○ 약품구입(돼지 열병, 단독 예방 백신)
               16,500

  ○ 약품구입(돼지 소모성 및 생식기 호흡증후군
    )                18,000

  ○ 약품구입(닭(AI), 뉴캐슬(MD) 혼합백신
               24,000

  ○ 약품구입(닭 감보로병 백신)
               16,000

      90,000원*150개

      300원*55,000두

      3,000원*6,000두

      60원*400,000수

      20원*800,000수

301 일반보상금 9,762 9,732 30

09 공익근무요원보상금 9,762 9,732 30

  ○ 방역 활동 장려금                 6,000

  ○ 시간 외 수당                 1,662

  ○ 직무 교육 여비                   300

  ○ 방역 업무 추진 여비                 1,800

  500,000원*12월

  5,538원*25시간*12월

  150,000원*2회

  150,000원*12월

가축질병근절 117,940 123,940 △6,000

국             55,970

기              3,000

도             11,794

시             47,176

206 재료비 24,940 24,940 0

국             12,470

도              2,494

시              9,976

01 재료비 24,940 24,940 0

  ○소독약품 구입                24,940  24,940,000원*1식

국             12,470

도              2,494

시              9,976

301 일반보상금 87,000 87,000 0

국             43,500

도              8,700

시             34,800

12 기타보상금 87,000 87,000 0



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공동방제단 운영비                87,000  87,000,000원*1식

국             43,500

도              8,700

시             34,800

402 민간자본이전 6,000 12,000 △6,000

기              3,000

도                600

시              2,400

01 민간자본보조 6,000 12,000 △6,000

  ○축산종합(돼지소모성질환)지도지원
                6,000      6,000,000원*1식

기              3,000

도                600

시              2,400

축산전업농가 소독약품지원 25,454 26,880 △1,426

도              2,545

시             22,909

206 재료비 25,454 26,880 △1,426

도              2,545

시             22,909

01 재료비 25,454 26,880 △1,426

  ○전업농가 소독약품 지원                25,454  25,454,000원*1식

도              2,545

시             22,909

채혈보조원 지원 42,408 0 42,408

도             12,722

시             29,686

101 인건비 42,408 0 42,408

도             12,722

시             29,686

01 보수 42,408 0 42,408

  ○가축전염병 예방접종 보조원지원
               42,408      42,408,000원*1식

도             12,722

시             29,686

가축방역 353,402 343,096 10,306

국            189,981

도             32,684

시            130,737

206 재료비 305,802 254,096 51,706

국            175,701

도             26,020

시            104,081

01 재료비 305,802 254,096 51,706

  ○예방주사               269,360  269,360,000원*1식

국            150,180

도             23,836



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             95,344

  ○기생충구제                36,442  36,442,000원*1식

국             25,521

도              2,184

시              8,737

301 일반보상금 47,600 49,000 △1,400

국             14,280

도              6,664

시             26,656

12 기타보상금 47,600 49,000 △1,400

  ○브루셀라병 채혈, 보정비                47,600  47,600,000원*1식

국             14,280

도              6,664

시             26,656

유기동물 보호지원 60,000 0 60,000

도              6,000

시             54,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도              6,000

시             54,000

05 민간위탁금 60,000 0 60,000

  ○유기동물 보호지원                60,000  100,000원*600두

도              6,000

시             54,000

위생적인 축산물유통 183,140 165,250 17,890

기             25,320

도              8,064

시            149,756

축산물유통경영지원 94,200 50,000 44,200

206 재료비 25,000 0 25,000

01 재료비 25,000 0 25,000

  ○ 쇠고기이력 추적제 자재 공급(라벨 및 포장
    재)                25,000      250,000원*100개소

402 민간자본이전 69,200 50,000 19,200

01 민간자본보조 69,200 50,000 19,200

  ○ HACCP(위해요소 중점관리 기준) 포장재 지원
               50,000

  ○ HACCP지도지원(컨설팅)
               19,200

      1,000원*100,000개*50/100

      8,000,000원*4개소*60/100

축산물생산 안정성확보 28,300 6,900 21,400

201 일반운영비 27,300 5,900 21,400

01 사무관리비 27,300 5,900 21,400

  ○1 일반수용비                26,300

    ▷ 축산물 자체 위생 관리 기준 점검표 제작
                4,000        10,000원*400권



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 위생적인 축산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷ 식육 표시판 제작                 4,000

    ▷ 축산물 유전자 검사                 1,500

    ▷ 축산신문 보급                16,800

  ○3 운영수당                 1,000

    ▷ 축산물 유통종사자 교육 강사 수당
                1,000

  10,000원*400개

  25,000원*60점

  7,000원*200인*12월

        100,000원*5시간*2회

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○ 축산물 소비 촉진 행사                 1,000  1,000,000원*1회

축산물 유통지원 50,640 58,350 △7,710

기             25,320

도              5,064

시             20,256

402 민간자본이전 50,640 58,350 △7,710

기             25,320

도              5,064

시             20,256

01 민간자본보조 9,600 19,200 △9,600

  ○HACCP지도지원사업                 9,600  9,600,000원*1식

기              4,800

도                960

시              3,840

02 민간대행사업비 41,040 39,150 1,890

  ○쇠고기이력추적제(귀표부착비)
               41,040      41,040,000원*1식

기             20,520

도              4,104

시             16,416

계란 유통 투명성 제고 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○계란유통투명성 제고                10,000  10,000,000원*1식

도              3,000

시              7,000

행정운영경비 67,817 62,859 4,958

인력운영비(축산과) 29,083 32,083 △3,000

인력운영비(축산과) 29,083 32,083 △3,000

101 인건비 29,083 29,083 0

01 보수 29,083 29,083 0

  ○ 시간외 근무수당                29,083  7,457원*13인*300시간



부서: 축산과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(축산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기본경비(축산과) 38,734 30,776 7,958

기본경비(축산과) 38,734 30,776 7,958

201 일반운영비 17,994 11,676 6,318

01 사무관리비 17,244 11,676 5,568

  ○1 일반수용비                 9,600

    ▷ 일반수용비(부서운영)                 9,600

  ○5 급량비                 7,644

    ▷ 급량비(야간 및 휴일 근무)
                7,644

  800,000원*12월

        7,000원*13인*7회*12월

02 공공운영비 750 0 750

  ○ 1 공공요금 및 제세                   750

    ▷ 우편요금                   750  250원*3,000건

202 여비 12,960 12,240 720

01 국내여비 12,960 12,240 720

  ○ 기본업무수행여비                12,960  1,080,000원*12월

203 업무추진비 3,000 0 3,000

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

  ○ 부서운영업무추진비                 3,000  250,000원*12월

405 자산취득비 4,780 6,860 △2,080

01 자산및물품취득비 4,780 6,860 △2,080

  ○ PC                 2,800

  ○ 의자                 1,980

  1,400,000원*2대

  180,000원*11개


